

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64 CENTRO
NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO ROLEMBERG GARCEZ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00011

BDI: 21,25%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO ROLEMBERG GARCEZ				154.110,06	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				870,76	0,56
01.01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	870,76	870,76	0,56
01.02	PAVIMENTAÇÃO				26.762,60	17,36
01.02.001	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	363,34	44,38	16.125,03	10,46
01.02.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	374,85	25,21	9.449,97	6,13
01.02.003	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	11,51	103,18	1.187,60	0,77
01.03	COBERTURA				59.888,35	38,87
01.03.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar	m2	750,00	25,39	19.042,50	12,36
01.03.002	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	75,00	54,37	4.077,75	2,65
01.03.003	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	443,47	82,91	36.768,10	23,86
01.04	ESQUADRIAS				21.611,32	14,02
01.04.001	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.80 x 2.10 m - fornecimento	un	3,00	997,43	2.992,29	1,94
01.04.002	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.60 x 2.10 m, exclusive batentes e ferragens	un	2,00	818,92	1.637,84	1,06
01.04.003	Fechadura Pado, linha Parati, ref.325-909, acabamento AN (antique) ou Similar	un	7,00	132,71	928,97	0,60
01.04.004	Janela em madeira de lei, tipo veneziana, de correr, c/batentes e 2 jogos de alizar, exclusive ferragens	m2	21,20	757,18	16.052,22	10,42
01.05	INSTALAÇÕES ELETRICA				2.094,60	1,36
01.05.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	40,00	26,54	1.061,60	0,69
01.05.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	40,00	18,51	740,40	0,48
01.05.003	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	20,00	14,63	292,60	0,19
01.06	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS				476,64	0,31
01.06.001	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	9,00	40,86	367,74	0,24
01.06.002	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular	un	9,00	12,10	108,90	0,07
01.07	PINTURA				38.900,72	25,24
01.07.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	2.175,00	16,07	34.952,25	22,68
01.07.002	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	88,40	25,35	2.240,94	1,45
01.07.003	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 micra p/ demão	m2	57,57	29,66	1.707,53	1,11
01.08	DIVERSOS				3.505,07	2,28
01.08.001	Limpeza geral	m2	1.530,60	2,29	3.505,07	2,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64 CENTRO
NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO ROLEMBERG GARCEZ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00011

BDI: 21,25%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	154.110,06	
(cento e cinquenta e quatro mil, cento e dez reais e seis centavos)						